
Tabelle 1: Kosten- Nutzenaspekte  Nutzer und Verkehrsbetriebe im Spiegel des laufenden Sozial-Tarifsystem und Ausblicke 

Anzahl 

von 

Fahrtagen 

Kosten für 

Nutzer incl. 

Wertmarke 

Einnahme 

incl. 11,- 

Region 

normaler 

Ticketpreis 

Kosten für 

Nutzer o. 

Wertmarke  

Einnahme der 

GVH incl. 11,- 

Region 

Effektschwellen Erwartete 

Nutzungsfenster 

1-11 Tagesticket 

ab 10 Monatscard 

1 6,20 17,20 4,30 2,20 13,21 neu: Nutzer spart sofort 2,20 +11,- 

2 8,40 19,40 8,60 4,40 15,40  4,40 +11,- 

3 10,60 17,60 13,30 6,60 17,60 alt: Nutzer spart ab hier 6,60 + 11,- 

4 12,80 23,80 17,20 8,80 19,80  8,80 + 11,- 

5 15,00 26,00 22,50 11,00 22,00  11,00 + 11,- 

6 17,20 28,20 25,80 13,20 24,20 neu: Verkehrsbetriebe 

Überzahlungsgrenze 

13,20 + 11,- 

7 19,40 30,40 31,10 15,40 26,40 alt: Überzahlungsgrenze 15,40 + 11,- 

8 21,60  32,60  34,40  17,60 28,60  17,60 + 11,- 

9 23,80 34,80 39,70 19,80 30,80  19,80 + 11,- 

10 26,00 37,00 43,00 22,00 33,00 Z1 Monatscard im Abo  43,- 22,00 + 11 

11 28,20 39,20 47,30 24,20 35,20  24,20 + 11,-/  

12 30,40 41,40 51,60 26,40 37,40 Z2 Monatscard im Abo 51,- 29,- Monatscard +11,- 

13 32,60 43,60 55,90  28,60 39,60 bei +11,- SozialCardZ1 43,- Zone 2 Monatscard im 

Jahresabopreis 51,50 - 

lt. Dr. Martens 22% 

Mengenrabatt möglich 

nicht 45% wie bei 

Jobticket; 

rabattierter Preis also 

40,01 € abzüglich des 

Regionsanteils von 

11,- ergibt einen Preis 

für die Sozialcard von 

höchstens 29,- € 

14 34,80 45,80 60,20 30,80 41,80  

15 37,00 48,00 65,50 33,00 44,00  

16 39,20 50,20 68,30 35,20 46,20  

17 41,40 52,40  37,40 48,40 bei +11,- Z2 Sozialcard 51,- 

18 43,60 44,60  39,60 50,60  

20 48,00 59,00 84,00 44,00 55,00  

22 52,40 63,40 88,30 48,40 59,40  

24 56,80   52,80   

26 61,20   57,20   

28 65,60   61,60   

30 70,00  126,00 66,00 77,00  

 


